PAGE

 финансовОЕ УПРАВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ШАБАЛИНСКОГО РАЙОНА Кировской области

Приказ

16.12.2020

                                                 №
65
Об утверждении кодов целей расходов бюджета
муниципального образования Шабалинский муниципальный
район Кировской области

В соответствии с пунктом 44 статьи 21 решения Шабалинской районной Думы от 09.12.2013 № 28/279 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Шабалинский муниципальный район Кировской области» в целях исполнения бюджета приказываю:
1.Утвердить коды целей расходов бюджета муниципального образования Шабалинский муниципальный район Кировской области на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов. Прилагается.
2. Установить, что коды целей расходов бюджета муниципального образования Шабалинский муниципальный район Кировской области применяются к соответствующим видам расходов (кодам классификации операций  сектора государственного управления) по расходам,  при составлении и ведении бюджетных росписей, бюджетных смет главных распорядителей средств  бюджета и муниципальных казенных учреждений, планов финансово-хозяйственной бюджетных учреждений.
3. Рекомендовать органам местного самоуправления поселений  при составлении, ведении бюджетных росписей главных распорядителей средств бюджета  использовать  коды целей расходов  соответствующим видам расходов (кодам классификации операций  сектора государственного управления).

4.  Признать утратившим силу Приказ финансового управления администрации Шабалинского района Кировской области от 30.12.2019 №80 «Об утверждении кодов целей расходов бюджета муниципального образования Шабалинский муниципальный район Кировской области»;
5. Настоящий приказ вступает в силу с 01.01.2021 года и распространяется на правоотношения, возникшие при составлении и ведении бюджетных росписей, бюджетных смет, планов финансово-хозяйственной деятельности на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов.

Начальник финансового управления

Н.А.Игошина

   Приложение

                                                                               к приказу финансового

                                                                               управления от  16.12.2020 № 65
коды целей расходов бюджета муниципального образования Шабалинский муниципальный район Кировской области на 2021 год и

 на плановый период 2022 и 2023 годов
501 «Оплата отопления и технологических нужд»;

503 «Оплата потребления электроэнергии»;

504 «Оплата водоснабжения и водоотведения»;
505 «Оплата  прочих коммунальных услуг»;
506 «Плата за обращение с твердыми коммунальными отходами»
340 «Оплата дров»;
871 «Расходы на оплату труда руководителей и их заместителей».
---------------------------